АДМИНИСТРАЦИЯ   ШУРЫГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.01.2021  № 1
О плане работы администрации   Шурыгинского  сельсовета
 Черепановского района Новосибирской области  на 1 квартал 2021 года

          В целях координации работы муниципального образования, взаимодействия с учреждениями и общественными формированиями  на территории поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Увердить прилагаемый план работы администрации Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  на 1 квартал 2021года.

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Шурыгинского сельсовета
Черепановского района

Новосибирской  области                                                                  Л.Н. Филиппи

	Приложение

УТВЕРЖДЕНО постановлением

администрации  Шурыгинского сельсовета   Черепановского района Новосибирской области                                                             № 1   от 11.01.2021

П Л А Н

работы администрации  Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области (далее Шурыгинский сельсовет)
на 1 квартал 2021 года

1.ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА СЕССИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
29.01.2021

1. О внесении изменений в решение 5 сессии шестого созыва Совета депутатов Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 28.12.2020г. «О бюджете Шурыгинского сельсовета Черепановского  района  Новосибирской области    на  2021год и плановый период 2022 и 2023годов»

2.  О внесении изменений в устав  Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

26.02.2021
1.   О внесении дополнений в Решение пятой сессии Совета депутатов Шурыгинского сельсовета, Черепановского района, Новосибирской  области  № 3 от 28.12.2020 г. « Об утверждении плана правотворческой деятельности Совета депутатов Шурыгинского сельсовета  Черепановского района  Новосибирской области на 2021 год»

2. Отчет главы Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области об итогах работы за 2020 год

29.03.2021
1.  О внесении изменений в решение 5 сессии шестого созыва Совета депутатов Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 28.12.2020г. «О бюджете Шурыгинского сельсовета Черепановского  района  Новосибирской области    на  2021год и плановый период 2022 и 2023 годов»

 2. Об утверждении Порядка планирования  приватизации муниципального  имущества, находящегося в собственности Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
    П.ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ ПРИ
                          ГЛАВЕ  ШУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

28.01.2021
1. Об утверждении плана безопасности  людей на водных объектах в Шурыгинском сельсовета Черепановского района Новосибирской области в 2021 году

     Докл. Роговцева О.А.- специалист администрации Шурыгинского

    сельсовета

2. Отчет о работе МУ «СДК» мо Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области за 2020 год

     Докл. Бахарева Г.И.- Директор МУ «СДК»

25.02.2021
1. Об итогах  работы  педагога-организатора в 2020 году  и задачи на 2021 год
     Докл. Медведева Ю.Н.  педагог-организатор   Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

   2 . Об организации пропуска паводковых вод на территории Шурыгинского сельсовета в 2021 году
     Докладывает Филиппи Л.Н – глава Шурыгинского сельсовета  Черепановского района  Новосибирской области

 25.03.2021
1. О введении временного  ограничения  движения транспортных  средств по дорогам местного значения на территории Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
Докладывает Филиппи Л.Н – глава Шурыгинского сельсовета  Черепановского района  Новосибирской области

    Ш. ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ У  СПЕЦИАЛИСТОВ

     АДМИНИСТРАЦИИ ШУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                    у МУМБЕР Е.А.
1.  Ведение воинского учета, работа с допризывной молодежью

2. О приеме граждан по личным вопросам

    3. О переписке с вышестоящими организациями

    4. О работе административной комиссии

   5.  Работа с официальным сайтом

   6 . Инициативное бюджетирование

                        у ЛОДИКОВОЙ Т.В.

у  ПОПРЫГА А.А
1. О составлении годового и месячного  финансового отчета.

2. О подготовке информации по итогам социально-экономического

    развития  за прошедший год.

    3. О выполнении поручений Главы Шурыгинского сельсовета

    4. О переписке с вышестоящими организациями

    5. Предоставление статотчетности

    6. Работа с официальным сайтом

У РОГОВЦЕВОЙ О.А

1. О выполнении постановлений, распоряжений, поручений главы Шурыгинского сельсовета

3. О подготовке   и издании постановлений, распоряжений

4.  О выпуске газеты «Сельские вести»

    5. О переписке с вышестоящими организациями

    6.  О выдаче выписок из похозяйственных книг на землю

    7. О подготовке  и проведении коллегии при главе Шурыгинского сельсовета

    8. Работа с официальным сайтом
-    1V. МЕРОПРИЯТИЯ, ПРОВОДИМЫЕ  В ТЕЧЕНИЕ КВАРТАЛА

январь

1. Праздник Рождества (культура), рождественские колядки (школа)
2. Игровая программа для детей «Снежок=-снежок»
3. Рождественские колядки, посиделки, развлекательные программы (культура, школа)
4. Развлекательная программа «Старый-старый Новый год».
5. Игровая дискотека для детей «Крещенские посиделки»
6. познавательно-развлекательная программа к Татьяниному дню «Студент …. и  этим ты гордишься!»
февраль

1. Молодежная дискотека «Любовь границ не знает!»      (культура, школа)

     2. Проведение мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества.

          (культура, школа)

3. Проведение месячника «Служу отечеству» (школа)

    4.Конкурс рисунков «Мой папа тоже был солдатом»(школа, культура,)

март

     1.  Участие  в ярмарке учебных заведений  (школа)

     2.  Концертная программа  «Сударыня» (культура)

     3. Игровая программа для молодежи «Я ль на свете всех милее»(культура)

     4.  Конкурсная программа для детей «Маленькая фея»(культура, школа)

     5.  Конкурс рисунков «Весенний букет», «Две звезды» (культура, школа)
     6.  Праздник «Проводы зимы» (культура)
В ТЕЧЕНИЕ КВАРТАЛА

1. Заседание коллегии при главе Шурыгинского сельсовета.
2. Заседание комиссии по делам несовершеннолетних – по плану                       3.Заседание административной комиссии-  по плану
4.Профилактические мероприятия с неблагополучными

  семьями по плану
5. Заседание Совета ветеранов – по плану
6. Час контроля (по мере необходимости)

    7.  Выездные дни в пос. Виноград - каждый  2-ой    понедельник  месяца
    8. Заседание комиссии по бюджету, налоговой, финансовой и социальной политики